כאמור, מתודת המאבק שנכפתה על נשים אלה היא אולי חילונית, אך מטרתן היא דתית. יתרה מכך, קשה להבין כיצד אפשר לאפיין ויכוח בין שתי קבוצות של יהודים שומרי מצוות כוויכוח חילוני-דתי.³³

5. גישתה של המערכת המשפטית

הכותל המערבי הוא אתר מוגן על פי חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז–1967 הקובע: "המקומות הקדושים יהיו שמורים מפני חילול וכל פגיעה אחרת ומפני כל דבר העלול לפגוע בחופש הגישה של בני הדתות אל המקומות המקודשים להם או ברגשותיהם כלפי אותם המקומות"³⁴. הממונה על הכותל הופקד מטעם משרד הדתות על יישום חוק זה, תוך התייעצות עם הרבנים הראשיים.³⁵ מכאן שהכותל הוא מקום קדוש הכפוף למשפט הציבורי.

לאחר הגשת העתירה שינה השר לענייני דתות את התקנות כך

Linda C. McClain & James E. Fleming, Constitutionalism, Judicial Review and Progressive Change, lecture presented to the Maryland/Georgetown Discussion Group on Constitutional Law, March 4–5, 2005

34 תק' 1 לתקנות השמירה על מקומות קדושים ליהודים, התשמ"א–1981 (להלן: "התקנות") מגדירה את הכותל המערבי כמקום קדוש ליהודים. קביעה דומה אפשר למצוא בס' 3 לחוקייסוד: ירושלים בירת ישראל.

35 הגדרת הממונה מצויה בתק' 1 לתקנות, וסמכויותיו מפורטות בתק' 4. יש לציין שכעת הממונה שייך למשרד התיירות עקב סגירת משרד הדתות.

36 Chesler & Haut, לעיל ה"ש 3, בעמ' xx.

רובינשטיין טען, בין השאר, שבית המשפט הבין שלא כהלכה את הופמן 1. בקשה זו הייתה מאוד לא שגרתית מבחינה משפטית, בהתחשב בעובדה שההחלטה בעניין הופמן 2 התקבלה פה אחד. אף

44 עניין הופמן 2, לעיל ה"ש 2, בעמ' 368.

45 הצעת חוק השמירה על המקומות הקדושים (תיקון) (שמירה על הכותל המערבי), התשס"א–2001, ה"ח 3010.

על פי כן, נעתר השופט אהרן ברק, נשיא בית המשפט העליון דאז, לבקשת היועץ המשפטי לקיים דיון נוסף ומינה הרכב מורחב של תשעה שופטים כדי לבחון מחדש את הנושא⁴⁶. כך נסללה הדרך לפסק דין שלישי בעניין נשות הכותל – עניין הופמן³. לדעתי, היה בבקשת היועץ המשפטי – וכך גם בהיענותו של השופט ברק לבקשה – משום טעם פוליטי וכניעה לאינטרסים של הממסד הדתי.

קשת רובינסון לא משכה אליה מתפללים לאורך ההיסטוריה של התפילה היהודית. רוב התפילות המתנהלות שם כיום הן של יהודים רפורמים וקונסרבטיבים, אשר בניגוד לנשות הכותל אינם יכולים לקיים את התפילות המעורבות שלהם ברחבת הכותל מפאת ההפרדה הקיימת בה בין נשים לגברים. ההחלטה שלפיה על

46 ס' 30 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] תשמ"ד-1984.

47 עניין הופמן³, לעיל ה"ש 2, בעמ' 312.

48 רוב של שבעה שופטים, להיתר להתפלל ברחבת הכותל במקרה שהממשלה לא תכין את האתר החלופי, התקבל בזכות דעתם של ארבעת השופטים שתמכו ממילא באפשרות זו כאפשרות הבלעדית.

49 עניין הופמן³, לעיל ה"ש 2, בעמ' 336.

50 שם.